praecausa: Adu. Arr. 1, 3, 24; 1, 63, 33: *sicut pater et filius ipsius animae motionis et creator et praecausa et praeprincipium*. Cf. Cand. ep. 1, 11, 17.

No parece que el vocablo latino haya sido inspirado por un modelo griego de tal composición, que no se encuentra en los Padres griegos.

praecognoscentia: Adu. Arr. 4, 23, 28; 4, 23, 32. Este compuesto y otros que le siguen en el contexto quieren expresar la transcendencia por encima de toda forma de ser, de pensar, de vivir, de existir del supremo Principio: *Eodem modo praeexistencia, praeuiuentia, praecognoscentia, haec quae conficiuntur; ipse autem praesistens, praeuiuens, praecognoscens, sed haec omnia, apparentibus secundis, et intellecta sunt et nominata. Postquam enim apparuit cognoscentia, et intellecta et appellata est praecognoscentia; eodem modo et praesistentia et praeuiuentia.*

praexistencia: Adu. Arr. 1, 50, 2; 1, 51, 16; 4, 19, 12; 4, 23, 28; 4, 19, 32. Cf. *praecognoscentia*.

praesistentialis: Adu. Arr. 1, 33, 6: *Si autem aliud Deo esse, aliud deum esse praesistentiale est deo esse...* Otro neologismo de Victorino.

praetellegentia: Adu. Arr. 1, 50, 1; 1, 51, 19; 4, 19, 15; 4, 26, 10. El primer texto citado escribe así: *Hic est deus, hic pater, praetellegentia praesistens et praesistentia beatitudinem suam et immobili motione semel ipsum custodiens.*

praenoscentia: Adu. Arr. 1, 33, 12: *Et dicunt istud praenoscentia concipi quae ipsa per semet nihil est, sed conceptione quod praesistit suscipitur.* Aquí es «un conocimiento anterior al conocimiento», como la πρόγνωσις, tan conocida por los Padres griegos, especialmente por Orígenes.

praepincipalis: Adu. Arr. 1, 42, 27: *Isto modo et uita filius a patre, uita qui sit, accepit uitam esse, a praepincipali principium natum, uniuersale ab uniuersali.* Vale, pues, «anterior al principio».

praepincipium: Adu. Arr. 1, 33, 9; 1, 38; 1, 49, 28; 1, 63, 33; cf. Cand. 1, 11, 17. El primero de estos textos dice: *Potentia enim omnia praesistens et praepincipium et ante est quam uere δν.* «Dios es en potencia la preexistencia de todas las cosas, es el preprincipio, anterior a lo que es verdaderamente.» Cf. el προαρχή, el primer principio cósmico de Iren. Adu. haer. 1, 5, 3 (PG 7, 56A); ibid. 1, 5, 4 (PG 7, 565B); Hipp. contr. haer. 6, 38 (MG 16, 3255A).

praeuiuentia: Adu. Arr. 4, 23, 28; 4, 23, 33. Cf. *praecognoscentia*. La *praeuiuentia* es la vida preexistente en Dios, antes de aparecer. El término no aparece en la latinidad hasta Victorino, ni en ningún otro autor.